МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2020 № 1145

О внесении изменений в муниципальную

программу «Обеспечение жильем

молодых семей в городе Ярославле» на

2014–2020 годы

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей в

городе Ярославле» на 2014–2020 годы, утвержденную постановлением мэрии города

Ярославля от 14.11.2013 № 2664 (в редакции постановлений мэрии города Ярославля

от 21.07.2014 № 1773, от 15.10.2014 № 2464, от 12.02.2015 № 252, от 03.09.2015 № 1697,

от 17.12.2015 № 2249, от 31.03.2016 № 446, от 19.05.2016 № 722, от 18.07.2016 № 1133,

от 05.12.2016 № 1711, от 06.03.2017 № 296, от 02.06.2017 № 765, от 04.09.2017 № 1225,

от 13.03.2018 № 322, от 02.11.2018 № 1476, от 22.03.2019 № 317, от 18.07.2019 № 808,

от 08.04.2020 № 314, от 09.10.2020 № 1008), следующие изменения:

1) в разделе 1 «ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ»:

- позицию «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы»  изложить

в следующей редакции:

2

«Объем

бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы

тыс. руб.

Источник

финансирования
2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого

Городской

бюджет

108640,53 81876,00 67873,50 49270,68 47062,37 17711,00 16805,00 389239,08

Областной

бюджет

108807,29 115625,18 68114,05 49036,76 47127,85 17711,00 15811,43 422233,56

Федеральный

бюджет

41685,45 48515,84 37007,75 38959,12 35320,00 22322,94 50507,02 274318,12

Внебюджетные

средства

259133,27 246017,02 321276,99 254489,26 238940,00 107240,60 154372,12 1581469,26

Всего 518266,54 492034,04 494272,29 391755,82 368450,22 164985,54 237495,57 2667260,02

»

;

- в позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» цифры «827» заменить цифрами «838»;

2) в абзаце четвертом раздела 5 «ПРОГНОЗ КОНЕЧНЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ ПРОГРАММЫ, ХАРАКТЕРИЗУЮЩИХ

СОСТОЯНИЕ СФЕРЫ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ» цифры «827» заменить цифрами «838»;

3) в абзаце пятом раздела 7 «ОСНОВНЫЕ МЕРЫ ПРАВОВОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ» цифры «827» заменить

цифрами «838»;

4) в абзаце первом раздела 10 «ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТОВ ВСЕХ

УРОВНЕЙ И ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ (С РАЗБИВКОЙ ПО

ГОДАМ)» цифры «2636713,51» заменить цифрами «2667260,02»;

5) таблицу 1  изложить в следующей редакции:

3

«Таблица 1

Сведения

о целевых индикаторах (показателях) программы и их значениях

№

п/п

Наименование целевого

индикатора (показателя)

Единица

измерения

Всего Значения показателей

Базовое

значение

(2013 год)

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1. Количество молодых

семей, получивших в

установленном порядке

свидетельство о праве на

получение социальной

выплаты

семья 838 148 192 165 95 148 131 44 63

2. Доля молодых семей,

обеспеченных жильем в

рамках Программы, в

общем количестве

молодых семей,

нуждающихся в

улучшении жилищных

условий, по состоянию на

01.01.2016

процент 54,7 - - - 6,2 9,7 8,5 2,9 4,1

»;

6) таблицу 4 изложить в следующей редакции:

4

«Таблица 4

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов

федерального, областного, городского бюджетов и внебюджетных источников на реализацию цели

муниципальной программы

Статус

Наименование

программы,

мероприятия

Источник

финансиро-

вания

Оценка расходов (тыс. руб.)

всего
в том числе по годам:

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

Муници-

пальная

программа

«Обеспечение

жильем

молодых семей

в городе

Ярославле»

на 2014–2020

годы

всего 2667260,02 518266,54 492034,04 494272,29 391755,82 368450,22 164985,54 237495,57

федеральный

бюджет

274318,12 41685,45 48515,84 37007,75 38959,12 35320,00 22322,94 50507,02

областной

бюджет

422233,56 108807,29 115625,18 68114,05 49036,76 47127,85 17711,00 15811,43

городской

бюджет

389239,08 108640,53 81876,00 67873,50 49270,68 47062,37 17711,00 16805,00

внебюджет-

ные

источники

1581469,26 259133,27 246017,02 321276,99 254489,26 238940,00 107240,60 154372,12

Мероприя-

тие 7

Перечисление

средств

социальной

выплаты

молодым

семьям на

приобретение

(строительство)

жилья

всего 2666175,92 518266,54 492034,04 494272,29 391521,94 367600,00 164985,54 237495,57

федеральный

бюджет

274318,12 41685,45 48515,84 37007,75 38959,12 35320,00 22322,94 50507,02

областной

бюджет

421775,71 108807,29 115625,18 68114,05 49036,76 46670,00 17711,00 15811,43

городской

бюджет

388612,83 108640,53 81876,00 67873,50 49036,80 46670,00 17711,00 16805,00

внебюджет-

ные

источники

1581469,26 259133,27 246017,02 321276,99 254489,26 238940,00 107240,60 154372,12

5

Мероприя-

тие 8

Перечисление

средств

социальной

выплаты на

приобретение

(строительство)

жилья в части

предоставления

дополнительной

социальной

выплаты

молодой семье

при рождении

(усыновлении)

ребенка

всего 1084,10 0 0 0 233,88 850,22 0 0

федеральный

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0

областной

бюджет

457,85 0 0 0 0 457,85 0 0

городской

бюджет

626,25 0 0 0 233,88 392,37 0 0

внебюджет-

ные

источники

0 0 0 0 0 0 0 0

».

6

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города

Ярославля по социальной политике.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.

Мэр города Ярославля В.М. Волков